На основании пункта 18.1.1 Порядка отбора пунктов отпуска,

утвержденного Приказом Министерства здравоохранения Пермского края от 22

мая 2013 г. № СЭД-34-01-06-280 «Об утверждении Порядка отбора пунктов

отпуска», протоколов заседания комиссии по отбору пунктов отпуска для

обеспечения льготных категорий граждан лекарственными препаратами,

медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного

питания от 10 января 2022 года, от 11 января 2022 года,

от 12 января 2022 года приказываю:

1. Внести в Перечень пунктов отпуска, участвующих

в обеспечении льготных категорий граждан лекарственными препаратами,

медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного

питания, в том числе лекарственными препаратами больных гемофилией,

О внесении изменений в Перечень
пунктов отпуска, участвующих
в обеспечении льготных категорий
граждан лекарственными препаратами,
медицинскими изделиями
и специализированными продуктами
лечебного питания, в том числе
лекарственными препаратами больных
гемофилией, муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом, болезнью
Гоше, злокачественными
новообразованиями лимфоидной,
кроветворной и родственных им
тканей, рассеянным склерозом,
гемолитико-уремическим синдромом,
юношеским артритом с системным
началом, мукополисахаридозом I, II, VI
типов, апластической анемией
неуточненной, наследственным
дефицитом факторов II (фибриногена),
VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра),
лиц после трансплантации органов и
(или) тканей

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-74 от 28.01.2022. Исполнитель:Краус С.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.01.2022 09:34

consultantplus://offline/ref=C97BF720F2674C01D4B5FCE654284A3B576838ED5617841D6F7582F4EE5405467DF3D0CFDA5ECA6ADAFD87450DF9A0F293CC622B0C1998BD070E2999kAL4J
consultantplus://offline/ref=2EC3B0C6AB034A324789026D814EA620B9A7EC3AA95668CEFF68E9615353106F27CEF8047B42552CB04A010CiAE
consultantplus://offline/ref=2EC3B0C6AB034A324789026D814EA620B9A7EC3AA95668CEFF68E9615353106F27CEF8047B42552CB04A010CiAE

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей,

рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским

артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II, VI типов,

апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II

(фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), лиц после

трансплантации органов и (или) тканей, утвержденном Приказом

Министерства здравоохранения Пермского края от 7 августа 2020 г.

№ СЭД-34-01-05-279 «Об утверждении Перечня пунктов отпуска (аптек)»

(далее - Перечень), следующие изменения:

1.1. пункты 2, 50, 63, 66, 92, ,93, 107, 114 изложить в следующей редакции:

2  Александр

овский

муниципал

ьный

округ

Пермского

края

ООО

«ПК

Плутос»

614081,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Плеханова,

д.70, корпус

А, кв.33

614081,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Плеханова,

д.70, корпус

А, кв.33

ООО «ПК

Плутос»,

Пермский

край, г.

Александровс

к, п. Яйва, ул.

Парковая, д.9

618340,

Пермский

край, г.

Александр

овск, п.

Яйва, ул.

Парковая,

д.9

Аптечн

ый

пункт

50 Лысьвенск

ий

городской

округ

ООО

«Лекси»

614077 ,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Аркадия

Гайдара, д.7

614077 ,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Аркадия

Гайдара, д.7

ООО

«Лекси»,

Пермский

край, г.

Лысьва, ул.

Мира, д.3

618900,

Пермский

край, г.

Лысьва,

ул. Мира,

д.3

Аптечн

ый

пункт

63 Пермский

городской

округ

ООО

«КАНТ»

614077,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Крупской,

д.89,

1 этаж,

отдельный

вход

614077,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Крупской,

д.89,

1 этаж,

отдельный

вход

ООО

«КАНТ»,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Петропавловс

кая, д.60

614068,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Петропавл

овская,

д.60

Аптечн

ый

пункт

66 Пермский

городской

округ

ООО

«Юнити»

614025,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Коломенска

я, д.24 А,

этаж

первый,

отдельный

вход

614025,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Коломенска

я, д.24 А,

этаж

первый,

отдельный

вход

ООО

«Юнити»,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Мильчакова,

д.10

614094,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Мильчаков

а, д.10

Аптека

готовых

лекарст

венных

форм

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-74 от 28.01.2022. Исполнитель:Краус С.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.01.2022 09:34

consultantplus://offline/ref=2EC3B0C6AB034A324789026D814EA620B9A7EC3AA95668CEFF68E9615353106F02i7E

92 Пермский

городской

округ

ООО

«Фаэлит»

614097,

Пермский

край, г.

Пермь,

пр-т

Парковый,

д.18

614097,

Пермский

край, г.

Пермь,

пр-т

Парковый,

д.18

ООО

«Фаэлит»,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Репина, д.29.

614026,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Репина,

д.29

Аптека

готовых

лекарст

венных

форм

93 Пермский

городской

округ

ООО

«Здравни

к»

614012,

Пермский

край,

г. Пермь,

проспект

Декабристов

, д. 29,

помещение

3

614012,

Пермский

край,

г. Пермь,

проспект

Декабристов

, д. 29,

помещение

3

ООО

«Здравник»,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Бенгальская,

д.20 а

614038,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Бенгальска

я, д.20 а

Аптечн

ый

пункт

107 Пермский

городской

округ

ООО

«Радуга-

16»

614060,

Пермский

край,

г. Пермь, ул.

Фрезеровщи

ков, д. 86,

кв.201

614060,

Пермский

край,

г. Пермь, ул.

Фрезеровщи

ков, д. 86,

кв.201

ООО

«Радуга-16»,

Пермский

край,

г. Пермь, ул.

Гусарова, д.

5, Литер А

614090,

Пермский

край,

г. Пермь,

ул.

Гусарова,

д. 5, Литер

А

Аптека

готовых

лекарст

венных

форм

114 Пермский

муниципал

ьный

район

ООО

«Марта»

614051,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Юрша, д. 5,

1 этаж,

помещение

7

614051,

Пермский

край, г.

Пермь, ул.

Юрша, д. 5,

1 этаж,

помещение

7

ООО

«Марта»,

Пермский

край,

Пермский

район, с.

Лобаново, ул.

Культуры, д.6

614506,

Пермский

край,

Пермский

район, с.

Лобаново,

ул.

Культуры,

д.6

Аптечн

ый

пункт

1.2. пункты 18, 42, 150, 151 исключить.

     2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Министр                                                                                             А.В. Крутень

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-74 от 28.01.2022. Исполнитель:Краус С.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.01.2022 09:34

	1
	2
	3